
 

Uchwała Nr  

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

z dnia  

 

 

w sprawie przyjęcia:  Powiatowego Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób 

Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Żyrardowskim na lata 2022-2025. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym     

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), Uchwały Nr 183 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2021 r.       

w sprawie ustanowienia Krajowego Programu Przeciwdziała Przemocy w Rodzinie na rok 

2022 (M. P. z 2021 r., poz. 1204.) i art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                         

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  z 2021 r., poz. 1249), uchwala się co 

następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Powiatowy Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób 

Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Żyrardowskim na lata 2022-2025 w brzmieniu 

określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                     

w Żyrardowie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                Klaudiusz Stusiński 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Żyrardowskiego 
 

 



 

Uzasadnienie 

 

Opracowanie i realizacja programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób 

stosujących przemoc w rodzinie jest zadaniem zleconym administracji rządowej 

realizowanym przez powiat (pkt 3.3.2. Krajowy Program Przeciwdziała Przemocy w Rodzinie 

na 2022 rok - Uchwała Nr 183 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2021 r.) i art. 6 ust.4, pkt 2 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1249),  i jest elementem systemu na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

prowadzonym w oparciu o Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy  w Rodzinie Powiatu Żyrardowskiego na lata 2021-2025 

(zatwierdzony uchwałą Nr XIX/113/20 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 28.08.2020 r.). 

Podstawowym celem programu jest powstrzymanie sprawców przemocy i zatrzymanie 

stosowania przemocy w rodzinie w Powiecie Żyrardowskim. 

Program spełnia wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej     

z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez 

specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób 

zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań 

korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób 

prowadzących oddziaływania korekcyjno-edukacyjne (Dz.U. z 2011r. Nr 50, poz.259).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


